
Informace o čerpání podpor de minimis
přístupné pouze konkrétnímu příjemci

6.6.2018 - Za účelem zvýšené ochrany osobních údajů došlo k omezení přístupu k informacím o
příjemcích podpor de minimis. Nyní může každý příjemce podpor nahlížet pouze na údaje o svých
vlastních podporách de minimis. Veřejná dostupnost souhrnných údajů o čerpaných podporách za
Českou republiku zůstává nedotčena.

S ohledem na toto nové pojetí registru pro příjemce již není dostupná funkce „Vyhledání příjemce“.
Není možné vyhledávat údaje o různých subjektech, každý však může získat údaje ke své osobě.
Informace o svých čerpaných podporách mohou získat pouze registrovaní uživatelé portálu eAgri.
Více informací o registraci naleznete zde.

V  této  souvislosti  upozorňujeme  na  nezastupitelnost  institutu  ověřování  možnosti  poskytnout
podporu de minimis před jejím poskytnutím poskytovatelem podpory. Povinnost je poskytovateli
uložena zákonem č. 215/2004 Sb. a ověření probíhá přímo v registru de minimis pro poskytovatele,
který umožní registrovanému poskytovateli nahlížet na údaje o všech příjemcích podpor de minimis.

Další kontrola dříve čerpaných podpor de minimis, která je častou praxí poskytovatelů v podobě
vyžádání čestného prohlášení příjemce podpory o jemu poskytnutých podporách, může zvýšit jistotu
poskytovatele při poskytování podpory de minimis, avšak pouze za předpokladu, že příjemce uvádí
údaje z  vlastní  evidence.  Běžnou praxi  příjemců však představuje převzetí  údajů z  registru de
minimis.  Tím poskytovatel  nikdy nezíská více  údajů,  než  které  je  schopen zjistit  svépomocí.  V
takovém případě se o dvojí a právní jistotu zvyšující kontrolu nejedná. S ohledem na výše uvedené by
měli příjemci podpor de minimis dbát na důsledné vedení vlastní evidence čerpaných podpor de
minimis.

autor: - zdroj: AGRÁRNÍ KOMORA ČR
vygenerováno v 02:50:47 dne 16. 11. 2018


